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Svar på forslag til endringer i allmenngjøringsloven og sektorlovgivning med 
hensyn til skipsfart 

Det vises til Nærings- og fiskeridepartementets brev av 1. mai 2024 om ovennevnte. 
 
I høringsnotatet pkt. 4.3 opplyses blant annet at allmenngjøringsloven ikke gjelder på Svalbard. Den 
nylig fremlagte, men ennå ikke ferdigbehandlede Meld. St. 26 (2023-2024) Svalbard, viser flere 
ganger til allmenngjøringsloven, og mer konkret til at loven vil bli innført for Svalbard. Dette 
sammen med at det vil vurderes utsatt iverksettelse for deler av øygruppa.  
 
I høringen punkt 6.1 sies videre at: «I likhet med tidligere forslag vil forslaget ikke omfatte 
skipsfartsaktivitet på Svalbard».  
 
Det legges til grunn herfra at allmenngjøringsloven i første omgang og uansett vil bli å omfatte 
Longyearbyen, og da nærliggende også bl.a. stedets turistaktivitet i vid forstand. Mye av denne 
turistaktiviteten er også sjøbasert med bruk av større eller mindre båter eller skip med base i og med 
utgangspunkt fra Longyearbyen.  
 
På generelt grunnlag kan ikke ses grunner for at denne delen av det Longyearby-baserte reiselivet, 
per definisjon skal være unntatt fra grunnleggende krav til arbeidsvilkår som for eksempel lønn. 
Samtidig er ikke vi kjent med hvilke konkrete avgrensninger som her vil gjelde, eller hvilke 
alternativer og/eller forbehold som eventuelt gjør seg gjeldende. Men av hensyn til de overordnede 
svalbardpolitiske mål som søkes ivaretatt via blant annet denne typen lovgivning, og hensynet til 
blant annet mest mulig like rammebetingelser lokalt, nevnes uansett temaet og problemstillingen. 
Sett fra Sysselmesterens side tilsier flere forhold at mest mulig av den aktivitet som bedrives også er 
omfattet av denne typen regler, og spesielt når en uansett er innenfor samme bransje (her; turisme). 
 
Med hilsen 
 
Katharina Rise  
assisterende sysselmester Henrik Rotneberg 
e.f. juridisk rådgiver 
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